1

山东省汽车流通协会文件

鲁汽协字[2018]01 号

关于开展 2017 年度山东省汽车流通协会

“争先创优”评比表彰活动的通知

各会员单位及相关企业：

2017 年，山东省乘用车市场总体弱于全国市场的表现，全年处

于恢复增长的低迷状态。购置税优惠政策的逐年淡出引发了消费需求

的提前释放，《汽车销售管理办法》的出台重构汽车终端销售新格局。

新时代，新挑战，2017 年，山东省汽车经销及相关企业置身行业变

革的大潮，激流勇进，坚韧不拔，强练内功，创新实践，着力提升服

务水平与盈利能力，取得了优异的成绩，引领山东省汽车流通行业健

康、稳定、可持续发展，涌现出一批杰出企业与先进个人。

为了表彰先进，公开、公正、公平地评选出业内遵纪守法、诚信

经营的优秀企业，宣传推广先进经验，规范行业管理，弘扬行业正能

量，打造山东省最具权威性、最有影响力的汽车流通领域标杆企业，

展现山东汽车经销企业昂扬奋进的精神风貌，引导会员单位相互学

习，共同提高，山东省汽车流通协会决定在全省范围内组织开展 2017

年度“争先创优”评比表彰活动。

“争先创优”评比表彰活动已举办多年，去年进行了全新升级，

今年的评选规则与去年基本一致，省汽协将本着公益性、非营利性的

2

原则，对会员及相关单位进行经营规模、年度业绩、服务功能、诚信

经营、规范管理、行业影响力等方面的综合考量与评价，力求评选出

政府认可、行业信服、消费者满意的优秀企业与先进单位，并通过山

东交通广播 FM101.1、大众网、新浪网、搜狐网、今日头条等众多媒

体向社会进行广泛宣传，助力优秀单位提高企业知名度与社会影响

力，同时引导消费者到这些优秀企业享受放心服务，以此推动全省汽

车流通行业诚信体系建设的不断发展。

2017 年度“争先创优”评比表彰活动的启动仪式已于 2017 年 12

月 22 日在济南举行，现将评比通知下发给各会员及相关单位，希望

各单位踊跃提报、积极参选。

本次评选共设七个奖项，以自我推荐的方式提报，经评审委员会

评审最终确定。

一、表彰奖项

1、2017 年度山东省汽车流通行业“最具品牌影响力”奖；

2、2017 年度山东省汽车流通行业“诚信经营企业”奖；

3、2017 年度山东省汽车流通行业“优质服务先进企业”奖；

4、2017 年度山东省汽车流通行业“社会公益慈善”奖；

5、2017 年度山东省汽车流通行业“行业先进组织”奖；

6、2017 年度山东省汽车流通行业“卓越汽车服务商”；

7、2017 年度山东省汽车流通行业“优秀汽车经销店总经理”。

二、组织机构

主办单位：山东省汽车流通协会

3

协办单位：山东省各地市汽车流通行业协会、商会

三、评选程序

1、报名方式：请将参评材料提交至协会邮箱 sqx@sdqcw.cn；

2、山东省汽车流通协会秘书处汇总整理申报材料，并完成初审；

3、由评审委员会完成终审。评审期间，评审委员会将就申报材

料的真实性进行随机抽查，并对接省、市消费者协会，对被抽查单位

实地走访，评比打分，最终确定评审结果。

4、获奖名单将在协会官网 www.sdqcw.cn 上公示一周，接受社会

各界的监督，如有疑问或投诉可联系协会秘书处 0531-87985346；

5、公示结束后，协会将下发 2017 年度山东省汽车流通行业“争

先创优”表彰决定，工作人员将通知获奖单位及个人，也请留意协会

网站信息发布；

6、颁奖典礼将在“山东省汽车流通行业年会”上举行，届时还

将邀请政府相关部门领导，国内及山东省内汽车流通行业知名专家、

学者，著名企业家参加，并为获奖企业、单位及个人颁奖；年会的时

间、地点将另行通知。

四、报名参评

1、奖项设置及要求详见附件一，请参评单位根据自身情况选择

参评奖项，并于 2018 年 3 月 31 日前提报《“2017 年度山东省汽车

流通协会‘争先创优’评比表彰活动”参评表》及相关证明材料至协

会秘书处；

2、协会秘书处联系方式

mailto:sqx@sdqcw.cn

4

联系人：任静 座机：0531-87985346

E-mail：sqx@sdqcw.cn 传真：0531-87985346

附件一：

“2017 年度山东省汽车流通协会‘争先创优’评比表彰活动”

参评表

附件二：

企业数据真实填报确认书

山东省汽车流通协会

二 0 一八年一月二十六日